
Determinazione n. 6585 del 23/09/2019

Atto firmato digitalmente

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E CENTRALE UNICA LAVORI

Determinazione del Dirigente

Oggetto: procedura negoziata n. 12 NEG/LLPP-CUL/19, in modalità telematica, per l¿affidamento del 

"Servizio di direzione lavori, contabilità e misura, coordinamento per la sicurezza in fase di 

esecuzione e certificati di regolare esecuzione per ERP  - Lavori urgenti per la manutenzione 

straordinaria degli immobili ¿ Anno 2019 - 2020 ¿ Lotto n. 2".  CIG:  80151517D7  - CUP: 

G25J18000140004. PRESA D'ATTO GARA DESERTA.

Il Dirigente

Premesso che

- con determinazioni del Dirigente del Servizio Lavori Pubblici e Centrale Unica Lavori n.  6013 

del 28/08/2019, è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), e 

dell'art. 157, comma 2, del d. lgs. n. 50/2016, in modalità telematica, per l’affidamento del 

"Servizio di direzione lavori, contabilità e misura, coordinamento per la sicurezza in fase di 

esecuzione e certificati di regolare esecuzione per ERP  - Lavori urgenti per la manutenzione 

straordinaria degli immobili – Anno 2019-2020 – Lotto n. 2", con importo a base di gara fissato in € 

57.431,58, esclusi oneri fiscali, contributivi e previdenziali e con aggiudicazione secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b), del 

d.lgs n. 50/2016, valutata sulla base dei criteri indicati nel capitolato prestazionale;

– si è provveduto ad invitare n. 5 operatori economici, previo sorteggio informatico 

tra i professionisti in possesso dei requisiti, iscritti per le categorie di opere attinenti 

l'oggetto della prestazione da affidare all'Elenco Operatori Economici Servizi Ingegneria e 

Architettura (SIA) della Regione Autonoma della Sardegna;

- entro il termine stabilito del giorno 18.9.2019, nel sistema telematico non è pervenuta alcuna 

offerta e, pertanto, la procedura di gara è andata deserta;

Atteso che alla suddetta procedura di gara è stato attributo il CIG  80151517D7;

Richiamati

– gli articoli 107, 147-bis, 183, 191 e 192 del d. lgs. 267/2000;

– gli articoli 35, 63, 95 e 157, del  d. Lgs. 50/2016;

DETERMINA



Determinazione n. 6585 del 23/09/2019

Atto firmato digitalmente

• di assumere le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento;

• di predere atto che la procedura negoziata  N. 12 NEG/LLPP-CUL/19, in modalità 

telematica, per l’affidamento del "Servizio di direzione lavori, contabilità e misura, 

coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione e certificati di regolare esecuzione per 

ERP  - Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria degli immobili – Anno 2019-2020 – 

Lotto n. 2", è andata deserta per mancanza di offerte;

• di revocare il CIG  80151517D7 associato alla procedura di gara di cui alla 

determinazione n. 4254 del 17.06.2019;

• di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e 

viene affisso all'Albo Pretorio on line ai fini della generale conoscenza.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto esclusivamente ricorso giurisdizionale 

nanti il T.A.R. Sardegna, entro 30 giorni  dalla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Cagliari, ovvero dalla conoscenza dello stesso, ai sensi del combinato 

disposto degli articoli 119 e 120 del d. lgs. 2 luglio 2010, n. 104, sul codice del Processo 

Amministrativo.  

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.

Operatore: marco seta

Estensore:    

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E CENTRALE UNICA 

LAVORI

Il Dirigente

(Daniele Olla)


